__________________________________________________________________________________________________________________________________________

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 03 de outubro de 2024 • Edição Extraordinária 2880 • Ano XVIII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 2

2º ADENDO MODIFICADOR

AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 076/2024

Processo nº 1218/2024

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO

DE CLIMATIZADORES (COM INSTALAÇÃO INCLUSA), PARA PRO-

VIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SO-

CIAL DE PRIMAVERA DO LESTE - MT

A Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT, torna público e para

conhecimento dos interessados em participar da licitação supracitada, que

houve alteração significativa no Edital, informa-se que o teor da alteração

se encontra disponível no documento “2º Adendo Modificador”, disponível

em nosso site.

Os demais arquivos encontram-se à disposição dos interessados no site

www.primaveradoleste.mt.gov.br ícone: EMPRESA – Editais e Licitações,

bem como no site www.licitanet.com.br.

Primavera do Leste - MT, terça-feira, 01 de outubro de 2024.

Regiane Cristina da Silva do Carmo

Pregoeira

* Original assinado nos autos do processo.

RETIFICAÇÃO

DO ATO DA PORTARIA Nº 932/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE - MT, por

intermédio da Comissão de Contratação, em atendimento à Secretaria Mu-

nicipal de Assistência Social torna público, para conhecimento dos interes-
sados, a RETIFICAÇÃO relacionada abaixo referente à publicação Portaria

para fiscais de Inexigibilidade supramencionada, publicada no Diário Ofi-

cial de Primavera do Leste – DIOPRIMA, Edição Extraordinária 2873, do
dia 26 de setembro de 2024, na página 01 (Um).

Onde se lê:

“CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL VERA ALICE RIBEIRO INS-

CRITA NO CPF:516.559.009-78 PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

DE OFICINA DE ARTESANATO JUNTO AO PROGRAMA CONVI-
VER EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSIS-

TENCIA SOCIAL -SAS, CONFORME CREDENCIAMENTO Nº

001/2024 - LOTE 04, ITEM 44.”

Leia-se:

“CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL VERA ALICE RIBEIRO INS-

CRITA NO CPF:XXX.559.009-XX PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

DE OFICINA DE ARTESANATO JUNTO AO PROGRAMA CONVI-
VER EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSIS-

TENCIA SOCIAL -SAS, CONFORME CREDENCIAMENTO Nº

001/2024 - LOTE 04, ITEM 44.”

Publique-se.

Primavera do Leste – MT, 03 de outubro de 2024.

Marilene Vieira da Silva

Secretário Municipal de Assistência Social

*original assinado nos autos do processo

ADESÃO Nº 01/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 50/2024

EXTRATO DE CONTRATO

Objeto: Adesão à Ata de Registro de Preços nº 39/2023, subjacente ao Pre-
gão Eletrônico nº 70/2023, da  Prefeitura Municipal de Primavera do Leste

– MT, visando a contratação de Empresa Especializada para Regulagem das

Janelas e Fornecimento de Vidros conforme projeto arquitetônico, incluso
Material e Mão de Obra no Anexo da Câmara Municipal.

CONTRATO ADMINISTRATIVO: Nº 075/2024
VALOR TOTAL: R$ 28.770,00 (Vinte e oito mil setecentos e setenta re-

ais).

CONTRATADA: UATILA MOREIRA LOPES DE OLIVEIRA - ME.

CNPJ:  nº 31.392.050/0001-95.

DATA: 20/09/2024.

PERÍODO VIGÊNCIA: 20/09/2024 a 20/09/2025.

Primavera do Leste, 01 de outubro de 2024.

Publique-se.

Valdecir Alventino da Silva

Vereador Presidente

*original assinado nos autos do processo

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

EXTRATO DE ADESÕES DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

Adesão 017/2024

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 08/2023

LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO 06/2023
ÓRGÃO ADERIDO: FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO

DA EDUCAÇÃO - FNDE

ÓRGÃO ADERENTE: MUNICÍPIO DE PRIMAVERA DO LESTE - MT
FORNECEDORA: IVG BRASIL LTDA

OBJETO: Adesão da Ata De Registro De Preço nº 8/2023, Pregão Eletrô-
nico nº 06/2023 DO FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA

EDUCAÇÃO - FNDE, aquisição de Ônibus Rural Escolar Ore 3, para aten-

der as necessidades do Município de Primavera do Leste – MT
VALOR: R$ 469.499,00 (quatrocentos e sessenta e nove mil, quatrocen-

tos e noventa e nove reais)

DATA: 01/10/2024

VIGÊNCIA: 27/12/2024

PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE RESCISÃO UNILATERAL

Contrato administrativo  Nº. 44 /2024

Processo Administrativo: Nº. 041/2024

Dispensa Eletrônica: Nº 012/2024

Objeto: Contratação de Empresa para aquisição de lixeiras de coleta sele-

tiva para Câmara municipal de Primavera do Leste-MT, conforme condi-

ções e quantidades necessárias estabelecidas no Termo de Referencia

036/2024.

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE -

MT.

CNPJ: 24.672.727/0001-83

Contratado: CONSTRUMAIS MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO

LTDA.

CNPJ:  54.968.146/0001-54

Data da Rescisão unilateral: 01/10/2024.

Primavera do Leste, 01 de outubro  de 2024.

Publique-se.

Valdecir Alventino da Silva

Vereador Presidente

*original assinado nos autos do processo